
AREA 

TOTAL

 ( m²) 

PAV. PAV. (m²)

S a(m) b(m) S A(m) B(m) C(m)
AREA TOTAL

 ( m²) 

Esp. 

(m)
total (m³)

Esp. 

(m)
total (m³)

S1 2,54 1,97 1,08 S3 10,24 2,65 2,54 26,57 27,65 27,65 0,01 0,28 0,03 0,83

S2 2,65 2,22 1,26 0,00 1,26 1,26 0,01 0,01 0,03 0,04

28,91 28,91 0,29 0,87

S1 3,17 2,11 1,44 S5 9,99 3,22 3,17 31,92 33,36 33,36 0,01 0,33 0,03 1,00

S2 3,22 2,56 1,77 S6 15,87 10,18 10,02 160,29 162,06 162,06 0,01 1,62 0,03 4,86

S3 2,86 2,55 1,57 S7 10,45 2,86 2,78 29,47 31,04 31,04 0,01 0,31 0,03 0,93

S4 2,87 1,81 1,12 0,00 1,12 1,12 0,01 0,01 0,03 0,03

227,57 227,57 2,28 6,83

S1 2,49 2,34 1,25 S5 10,17 5,2 5,04 52,07 53,32 53,32 0,01 0,53 0,03 1,60

S2 2,89 2,47 1,53 S6 10,14 4,33 4,27 43,60 45,14 45,14 0,01 0,45 0,03 1,35

S3 4,27 3,59 3,30 0,00 3,30 3,30 0,01 0,03 0,03 0,10

S4 5,04 2,75 2,98 0,00 2,98 2,98 0,01 0,03 0,03 0,09

104,74 104,74 1,05 3,14

S1 4,55 4,49 4,39 S5 10,06 4,49 4,4 44,72 49,11 49,11 0,01 0,49 0,03 1,47

S2 4,4 3,80 3,59 S6 10,01 24,98 24,97 250,00 253,59 253,59 0,01 2,54 0,03 7,61

S3 3,54 2,48 1,89 S7 6,45 2,44 2,48 15,87 17,75 17,75 0,01 0,18 0,03 0,53

S4 2,62 2,44 1,37 0,00 1,37 1,37 0,01 0,01 0,03 0,04

321,83 321,83 3,22 9,65

S1 3,81 2,93 2,40 S5 10,34 2,93 2,83 29,78 32,18 32,18 0,01 0,32 0,03 0,97

S2 2,81 2,42 1,46 S6 18,24 10,05 9,89 181,85 183,31 183,31 0,01 1,83 0,03 5,50

S3 3,72 2,84 2,27 S7 10,77 2,84 2,82 30,48 32,75 32,75 0,01 0,33 0,03 0,98

S4 3,19 2,82 1,93 0,00 1,93 1,93 0,01 0,02 0,03 0,06

250,18 250,18 2,50 7,51

S1 3,43 2,90 2,14 S2 10,48 5,16 4,11 48,57 50,71 50,71 0,01 0,51 0,03 1,52

S3 4,11 3,30 2,92 0,00 2,92 2,92 0,01 0,03 0,03 0,09
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3
45,14

3,30

2,98

Total 104,74

50,71

2,92

Total 321,83

Total 250,18

183,31

49,11

AREA (m²)

33,36

162,06

31,04

1,12

TOTAL 

(m²)

27,65

1,26

28,91

PAVIMENTAÇÃO (AREA de 

1/4*ELIPSE)

BASE E ALTURA DA ELIPSE

Total

BASE em CBUQ
REPERFILMENTO em 

CBUQ

LIMPEZA

DO 

PAVIMENTO

P
in

tu
ra

 li
ga

çã
o

(m
²)

32,75

REVESTIMENTO

Area

PAV.

(m²)

PAVIMENTAÇÃO (AREA RETANGULO 

+ TRIANGULO)

PAVIMENTAÇÃO

Projeto : RECAPEAMENTO ASFALTICO COM CBUQ

1

2

C
R

U
ZO

S

4

5

Total 227,57

1,93

253,59

32,18

53,32

17,75

1,37

Município: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

MEMORIAL DE CALCULO (CRUZOS) PARCERIA



Projeto : RECAPEAMENTO ASFALTICO COM CBUQ

C
R

U
ZO

S

Município: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

MEMORIAL DE CALCULO (CRUZOS) PARCERIA

53,63 53,63 0,54 1,61

S1 4,04 3,29 2,86 S5 9,12 4,04 3,64 35,02 37,88 37,88 0,01 0,38 0,03 1,14

S2 2,58 2,35 1,30 S6 8,92 4,75 4,06 39,29 40,60 40,60 0,01 0,41 0,03 1,22

S3 2,95 2,32 1,47 0,00 1,47 1,47 0,01 0,01 0,03 0,04

S4 4,75 1,57 1,60 0,00 1,60 1,60 0,01 0,02 0,03 0,05

81,55 81,55 0,82 2,45

S1 9,69 2,12 4,42 S5 9,5 9,69 8,91 88,35 92,77 92,77 0,01 0,93 0,03 2,78

S2 2,43 2,25 1,18 S6 8,95 3,18 2,47 25,28 26,46 26,46 0,01 0,26 0,03 0,79

S3 2,47 2,37 1,26 0,00 1,26 1,26 0,01 0,01 0,03 0,04

S4 1,07 0,64 0,15 0,00 0,15 0,15 0,01 0,00 0,03 0,00

120,63 120,63 1,21 3,62

1189,04 1189,04 11,89 35,67Total 1189,04

Total 53,63

1,60

7

Total

37,88

40,60

1,47

8

92,77

Total

81,55

26,46

1,26

0,15

120,63


